56 ¶ Lo mismo con mucha viveza dixo
Angulo in d. l. 3. glos. 2. num. 7. vers. Caterum, ibi:
Tum quia emens pro se etiam de pecunia communi, vel alie-
na sibi tantum abquirit, l. si patruus, C. commu. Virius. iud.
Quamuis enim iure regio bona sint communia: verba tamen
legis, ayanlo de por medio; & illa, ayanlo y gualmen-
te, & illa, que ambos lo ayan de consano, non sunt
practisa ad denotandum de minij translationē, statim in vxo-
rem, ex traditis à Bart. num. 1. in l. 1. §. potestatis de peculio
per text. in l. 1. §. quod autem de vi & vi armata. Et satis
commode referuntur ad finalem effectum diuisionis, non ad
qualitatem acquisitionis, que cum fiat marito, ille solum ce-
netur a Elione ex lege communicare cum vxore.

57 ¶ Con esto se entiendo lo que dixo
Anton. Gomez in l. 45. Taur. num. 150. quicquid
dicat Maticnç. in l. 2. glos. 3. tit. 9. nu. 20. y no pue
de dexar de poner las palabras de Antonio Go-
mez, que son muy a proposito de lo que voy fun-
dando, que sic se habent: Sexid dico (va hablando de
el edicto D. Adriani) quod non erit legitimus contradi-
ctor, ille qui habet titulum habilem ad translationem domi-
nij ab aliquo tertio in vita testatoris, vel post eius mortem, si
nunquam habuit possessionem, nec sibi fuit tradita, sed possi-
debantur, vel detinebantur à defuncto tempore mortis: quia
tunc ex eo quod habeat titulum, & in continenti vellet pro-
bare eum, non impeditur missio, in d. haeres institutus mitten-
dus erit in possessionem, & ille non erit legitimus contradi-

ctor:

Etior: quia ille titulus sibi produxit actionem personalem contra obligatum, qui titulum concessit, non vero contra defunctum possessorem, ut in l. fin. §. fin. cum similibus, ff. de contrah. empt. Ergo similiter non dabitur contra eius heredem, & sic non impeditur misio: imò licet ab ipso defuncto habuerit titulum: non habuit possessionem, non erit legitimus contra defunctum, &c. No se q̄ pueda auer lugar mas expreso para la opinion que voy prouando. Y va prosiguiendo como prouando esta doctrina con muchos textos, y Doctores, y con muchas razones, ut apud eum videre est en todo este numero.

58 ¶ Bien sentió la dificultad Rodrigo Suarez, y a mi parecer á no tener tunc temporis este doctissimo escriptor pleyto pendiente, resolvió en fauor desta opinión, por los fundamentos que muestra, y finalmente lo dexa en duda, dum ait in l. 5. tit. de las ganancias, num. 58. ad fin. auiedo disputado por todo el num. la question: *Nihilominus est questio satis dubia, & maturius cogitanda, nisi dicatur, quod censetur etiam uxori facta traditio per promiscuam amborum possessionem. Et inferius: Hoc est importantisimum de facto: nam mortuo marito heredes petunt se mitti ex edicto Diui Adriani in possessionem bonorum, quae remanetunt à defuncto, si in medietate bonorum uxori pertinet ex dispositione huius legis, ipsa tuenda sit in possessione, nec in illis debeat mitti haeres, vel an ipsa debeat habere de manu heredis, cogitabis: quia nunc habeo de facto consulere apud civitatem de Guadalaajara. Quien no vé que este Autor solo habla claro en el caso de tomarse por marido y muger promiscuamente la posesion de estos bienes gananciales en aquellas palabras: *Nisi dicatur, quod censetur etiam uxori facta traditio, per promiscuam amborum possessionem*: y en lo demas que no lo resolvió por el pleyto que tenia pendiente, no es de admirar que se resolvió como se resolvió.*